台州市黄岩区风景旅游管理局文件

黄旅〔2017〕23号

关于修订《台州市黄岩区旅行社地接业务补助办法》的通  知

各旅行社：
为进一步加快我区旅游业的发展，迅速扩大我区旅游地接业务和对外影响力，吸引更多的游客来我区休闲生态养生度假旅游，经研究决定，修订《台州市黄岩区旅行社地接业务补助办法》。现将有关事项通知如下：
一、补助对象

各地旅游主管部门批准设立的(黄岩区内注册的本地旅行社简称地接社，区外注册的旅行社简称组团社)，组织或引进外地游客来我区观光旅游的旅行社。
二、补助标准
（一）一日游线路补助标准

各旅行社组团来我区一日游不住宿，游览1个及以上收费景点的，按以下标准进行补助。
	人数
	一个景点
	两个景点
	三个景点
	备注

	2000-3000
	3元
	8元
	20元
	按照“先申报再补助”的原则

	3001-5000
	5元
	13元
	25元

	5001以上
	8元
	20元
	32元

（二）两日游及以上住宿线路补助标准

各旅行社组团来我区游览至少一个收费景点并住宿，全年累计组织游客500人以上的，按以下标准进行补助。住宿商务酒店及民宿的，需经区风景旅游管理局认定。
	连续住宿天数
	三星及以上酒店

补助标准
	商务酒店及

民宿补助标准
	备注

	1天
	20元/人
	10元/人
	1、按照“先申报再补助”的原则；
2、游览景点补助标准参照一日游线路补助标准

	2天
	50元/人
	25元/人

	3天
	90元/人
	45元/人

	4天
	140元/人
	70元/人

	5天
	200元/人
	100元/人

（三）“千人团”实行一团一议。需以正式文件打申请报告，经区风景旅游管理局认定后确定补助标准。
（四）老人、学生折半补助。

（五）经电商平台销售的产品折半补助。
三、补助条件
（一）在工商行政管理部门登记注册的，具有法人主体的旅行社，自觉遵守国家法律、法规，本年度未受到行政主管部门的行政处罚，本年度未发生重大安全责任事故，无重大责任投诉；
（二）本补助办法按就高补助原则实施，不重复补助；

（三）有下列情况之一的取消当年度补助资格，情节严重的取消其三年补助资格：①由于人为原因造成的服务质量过失，年度被投诉在3次以上（包括3次）或发生恶性投诉事件的；②当年度发生重大安全生产、食品安全责任事故的；③不遵守国家法律、法规，本年度受到行政主管部门的行政处罚的。

四、考核办法
（一）出团前，填写《黄岩旅游地接补助申报表》（见附1），盖章扫描或拍照发到黄岩旅游地接邮箱hylydj@163.com，未上报申报表的团队数据不予补助。
（二）年终以旅行社为单位进行考核计奖。要求旅行社提供计划单（行程单）、游购（售票景区、点）的正式发票、景区购票回单、住宿发票、住宿确认件以及游客姓名和身份证号码。资料不完整不予补助。
（三）酒店住宿，地接社凭组团社传真确认单复印件或旅行社团队计划单、地接社与酒店预订确认单复印件（需有地接社的单位盖章）、住宿发票复印件（手撕发票无效）为主要统计依据，对住宿发票户名不是地接社的团队统计，地接社在提供上述凭证的同时，需在发票复印件上说明并盖章。
（四）每季度结束后的半个月内，填写《黄岩旅游地接补助统计表》（见附2），连同《黄岩旅游地接补助申报表》和其他考核所需资料的原件和复印件一起上报区风景旅游管理局（未按时上报的季度的数据不得记入年度的地接补助数据中）。区风景旅游管理局据此与对方组团旅行社的当地旅游局进行确认。年度考核时，根据有关旅行社提供的以上几种票据原件或复印件，由区风景旅游管理局审定并于次年给予补助。
（五）对弄虚作假（包括各旅行社之间不得转让和赠送地接团队，景区（点）不得虚赠旅行社游客人次）骗取补助的旅行社，一经查实，取消补助资格，追回补助资金，3年内不再予以补助，并依法追究其法律责任。
五、资金来源
从黄岩区旅游发展基金列支。
六、附则
    本办法自发文之日起实施，由区风景旅游管理局负责解释。原《台州市黄岩区旅行社地接业务补助办法》同时废止。
    联 系 人：葛家耀（区风景旅游管理局市场科）
联系电话：0576—84260508
 附1：《黄岩旅游地接补助申报表》
附2：《黄岩旅游地接补助统计表》

黄岩区风景旅游管理局

2017年8月1日

台州市黄岩区风景旅游管理局办公室     2017年8月1日印发
PAGE
1